

## Dandim 1005/Barito Kuala Hadiri Rapat Paripurna DPRD Barito Kuala Ke 8 Masa Sidang II Tahun Sidang 2022-2023

Maskuri - KALSEL.UPDATES.CO.ID

Jan 4, 2023 - 14:16



Dandim 1005/Barito Kuala Hadiri Rapat Paripurna DPRD Barito Kuala Ke 8 Masa Sidang II Tahun Sidang 2022-2023

BARITO KUALA - Kegiatan Rapat Paripurna DPRD Barito Kuala Ke 8 Masa Sidang II Tahun Sidang 2022-2023 dalam rangka hari jadi ke-63 dengan tema

Kab.Barito Kuala Tahun 2023 dengan Tema Barito Kuala Bisa (Berdaya Saing Inspiratif Sportif dan Amanah) Ruang Rapat Paripurna DPRD Kab. Barito Kuala. Kabupaten Barito Kuala Rabu(04/01/2023)



Sambutan Pj. Bupati Kab. Barito Kuala Bpk. Mujiyat, S.Sn., M.Pd. Hari jadi Kab. Barito Kuala kali ini merupakan hari jadi istimewa bagi kami, karena awal memimpin dan menjabat Pj. Bupati Barito Kuala. Dalam kesempatan ini kita patut bersyukur dalam mencapai keberhasilan Kab.Barito Kuala yang akan terus berlangsung dan bergulir serta bekerja sama dengan masyarakat.

Saya sampaikan capaian indikator makro pembangunan dan beberapa capaian Pencapaian Indikasi Pembangunan Manusia (IMP), pencapaian IMP Kab.Barito Kuala sejak tahun 2017 terus meningkat pencapaian ini meningkat lebih dari Kab. Hulu Sungai Utara namun di bawah Kab.Banjar, Capaian Giro Rasio, Angka ketimpangan/giro rasio Kab.Barito Kuala sejak tahun 2017 sampai 2021 mengalami penurunan 0,284% sedangkan giro ratio Prov Kal-Sel 0,330% ketimbang penghasilan Kab.Barito Kuala rendah.

Tingkat Kemiskinan, Tingkat kemiskinan di Kab. Barito Kuala menurun di bandingkan tahun 2021 5,11% di tahun 2022 menjadi 4,75%, Tingkat Pengangguran Terbuka, Tingkat pengangguran terbuka mengalami penurunan 3,22% menjadi 2,35%.

Pertumbuhan Ekonomi, Wabah pandemi Covid-19 menyebabkan menurun nya sertefikan 1,23% meningkat menjadi 3,12%.

Indeks Kualitas Hidup, Indeks kualitas hidup sejak tahun 2019 hingga 2021 mengalami kenaikan menunjukkan kualitas hidup di Kab.Barito Kuala semakin membaik, indeks Kab. Barito Kuala masih berada di bawah indeks Kualitas lingkungan Prov Kal-Sel yang telah mencapai 71,02% pada tahun 2021.

Adapun yang hadir Ketua DPRD Kab Barito Kuala. Saleh Pj. Bupati Kab. Barito Kuala Bpk. Mujiyat, S.Sn., M.Pd. Dandim 1005/Barito Kuala Letkol Inf Kadirman Gultom, S.I.P, Kapolres Barito Kuala AKBP Diaz Sasongko,S.I.K.,M.H, Kajari Kab. Barito Kuala Bpk. Eben Neser Silalahi,SH.,MH, Ketua Pengadilan Negeri Marabahan Ibu Yeni Eko Purwaningsih, S.H., M.Hum,Ketua Pengadilan Agama Marabahan Bpk. H. Dede Andi,S.H.I.,M.H. Kepala Kemenang Kab. Barito Kuala Bpk. Anwar Hadimi, Anggota DPRD Kab.Barito Kuala. Seluruh Kepala Dinas Kab.Barito Kuala. Seluruh Camat Se-Kab.Barito Kuala.Seluruh Lurah/Kepala Desa Se Kab.Barito Kuala, Para ahli waris penuntut. Tokoh Agama,Masyarakat dan adat.(PENDIM 1005)